中原大學學生參與全國及國際性專題實作競賽獎補助要點

97.09.22　97學年度教學卓越委員會第一次會議通過
104.03.19 104年度教學卓越計畫第二次常務小組會議修訂
1 目的
本校基於全人教育理念，深植創意與創新之教育，鼓勵學生積極參與全國及國際性專題實作競賽（含博、碩士論文競賽），以培養具創新思維、務實行動的專業技術人才，特訂定本要點。
2 經費來源

本要點之經費由該年度教育部教學卓越計畫項下之經費編列，得視該年度核定之經費調整補助名額。若該年度未獲教育部教學卓越計畫補助，本要點則暫停實施。
3 補助對象

凡本校在學學生經系所選派或同意，代表本校參加與所屬系所專長有關之全國及國際性專題實作競賽，並獲得獎項者。因轉學、退學或休學等原因離校之學生不在獎勵之列。
4 補助條件
(1) 已獲競賽主辦單位或校內其他單位參賽補助者，本獎勵金減半給付(若以團體名義與他校學生共同參賽者亦同)。
(2) 以最終決賽獲獎者為限，若屬初賽、複賽或分區賽獲獎者不予獎勵。

5 補助範圍
(1) 國際性競賽：指由國際性組織協會、各國政府機關或學術團體所舉辦之國際競賽（不包含表演賽、邀請賽及觀摩賽）。依其當年度之參賽國家分為A、B兩級。A級：10 個國家(含)以上、B 級：3 個國家(含)以上。

(2) 全國性競賽：指由國內政府機關、學術團體或企業機構所主辦，依其當年度之參賽學校分為A、B兩級。A 級：10 校(含)以上、B 級：3 校(含)以上。

6 獎金給付標準
	競賽性質
	國際性
	全國性

	等級
	A 級
	B 級
	A 級
	B 級

	第一名（或同等級獎項）
	10,000
	8,000
	5,000
	3,000

	第二名（或同等級獎項）
	8,000
	6,000
	4,000
	2,000

	第三名（或同等級獎項）
	6,000
	4,000
	3,000
	1,500

	佳作、優選、入圍（或同等級獎項）
	3,000
	2,000
	1,500
	1,000

	註1：除獎金外，獲獎團隊都將額外頒發獎狀乙紙以茲鼓勵。

註2：國際發明展獎項屬國際性A級。


7 申請及核銷程序

於競賽結果公告後1個月內，申請者填妥申請表並隨附相關證明文件，由所屬學系初審後，再向教學卓越計畫三創辦公室提出申請複審(若未於1個月內提出申請，恕不給予補助)。俟審核通過後，依學校會計作業程序，辦理撥款事宜。
8 本要點經本校「教學卓越計畫委員會」之常務小組會議核定後公佈施行。 
